

در مسیر بهارستان



نامه‌ای برای وحدت

صفحه ۲

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران: آمریکا در آینده به کشته‌های عین‌الاسد اعتراف خواهد کرد

خواری در عین‌الاسد

صفحه ۲

جشنواره موسیقی فجر با اجرای ویژه ارکستر صداوسیما برای سردار سلیمانی افتتاح شد

سوگ سهراب به‌یاد قاسم

صفحه ۸

گزارشی از آخرین شرایط استان‌های درگیر برف و کولاک و نارضایتی گسترده مردم نسبت به وضعیت خدمات‌رسانی دولت

ستاد بحران مدیریت!

■ عضو شورای شهر رشت:

حضور نوبخت در گیلان شوی تبلیغاتی است

صفحه ۴

«وطن امروز»: از عملکرد کمیسیون اقتصادی مجلس دهم گزارش می‌دهد

خارج از گود

■ کمتر از یک‌دوم طرح‌های مالیاتی در

کمیسیون اقتصادی به قانون تبدیل شده است

وحد شقایقی شهری در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره عملکرد کمیسیون اقتصادی مجلس:

مدیریت اجرایی

دچار بحران بی‌عملی شده است

صفحه ۳

یادداشت

در فاز مقاومتیم، نه مذاکره!

محمد کاظم انبارلویی: «مذاکره» یک امر مذموم یا محکوم نیست اما بحث سر این است که مذاکره با چه کسی، برای چه چیزی و با

چه هدفی انجام شود.

شهید حاج «قاسم سلیمانی» در تمام طول ماموریت خود در سپاه قدس در عین اینکه یک نظامی بود، یک دیپلمات هم بود. شاهد بودیم که وقتی روسیه در سوریه در کنار مدافعان حرم قرار گرفت، این قرار گرفتن در خط مقاومت مدیون گفت‌وگوی دولت با روسیه نبود بلکه مدیون مذاکره حاج‌قاسم سلیمانی با شخص «ولادیمیر پوتین» بود.

در تمام خطوط مقاومت، مذاکرات حاج‌قاسم برای دادن سروسوس مستشاری به همه نیروهای مقاومت از حماس گرفته تا جهاد اسلامی و از حزب‌الله لبنان گرفته تا ارتش سوریه و حشدالشعبی عراق بود، اینها همه محصول مذاکرات دیپلماتیک بوده است و در تمام این مذاکرات، فرمانده شهید و بزرگوار سپاه قدس، موفق بود.

نفس مذاکره یک امر ناپسند نیست، آنچه امروز به عنوان مذاکره مذموم شناخته می‌شود، مذاکره با آمریکا و اروپاست. برای اینکه ما با اینها قرار دادی بستیم که فردای همان روز ۶ کشور امضاکننده قرارداد زیر وعده‌های خود رده و نقض عهد کردند، مذاکره با این جماعت بدهد، یک دیوانگی است؛ چرا باید این دیوانگی را تکرار کنیم؟

قبل از روی کار آمدن دولت آقای روحانی هم جمهوری اسلامی ایران باکشورهای ۱+ ۵ مذاکره می‌کرد، بنابراین هیچگاه مذاکره کار بدی نیست. اما مذاکره الان مذموم است چون هیچ نتیجه‌ای بر آن متر تب نیست؛ ما در توافق برجام کشف کردیم که آمریکا هیچ‌وقت به دنبال امتیاز گرفتن هستند و ذره‌ای امتیاز نمی‌دهند، نه‌تنها امتیاز نمی‌دهند بلکه بر تحریم‌های گذشته نیز می‌افزایند. اینکه واژه «مقاومت» را در کنار واژه مذاکره قرار دهیم، «قیاس‌مع‌الفارق» است و بر آن هیچ منطقی استوار نیست، ما امروز در اوج قدرت هستیم، از مرحله بازدارندگی گذشتیم و به مرحله اقدام پیش‌دستانه رسیده‌ایم، آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند و قادر نیست هیچ واکنشی در حوزه نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران نشان دهد.

آنها فقط می‌خواهند ما را به حوزه سیاست و دیپلماسی بکشانند، البته ما در حوزه سیاسی و دیپلماسی هم آنها را آزمودیم، با آنها مذاکره کردیم، توافق کردیم که اقداماتی بشود اما نشد؛ حالا چه تضمینی وجود دارد که ما باز مذاکره کنیم و اینها نقض عهد نکنند؟

ادامه در صفحه ۶

وصیتنامه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی

در مراسم اربعین شهادتش توسط سردار قآنی قرائت شد

ولایت‌نامه

خطاب به برادران و خواهران ایرانی:

جان من و امثال من، هزاران بار فدای شما باد... از اصول مراقبت کنید، اصول یعنی ولی فقیه، بویژه این حکیم مظلوم، وارسته در دین، فقه، عرفان، معرفت؛ خامنه‌ای عزیز را جان خود بدانید، حرمت او را مقدسات بدانید... شهدا، محور عزت و کرامت همه ما هستند... آنها را در چشم، دل و زبان خود بزرگ ببینید، همان‌گونه که هستند. فرزندان‌تان را با نام آنها و تصاویر آنها آشنا کنید. به فرزندان شهدا که یتیمان همه شما هستند، به‌چشم ادب و احترام بنگرید

خطاب به مردم عزیز کرمان:

دوست دارم کرمان همیشه و تا آخر با ولایت بماند. این ولایت، ولایت علی بی‌ای طالب است و خیمه او خیمه حسین فاطمه است، دور آن بگردید... وصیت می‌کنم اسلام را در این برهه که تداعی‌یافته در انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی است، تنها نگذارید... دفاع از اسلام نیازمند اعم از مسلم و غیرمسلمان است اما ولایت عملی آنجا که بحث اسلام، جمهوری اسلامی، مقدسات و ولایت فقیه مطرح می‌شود، اینها رنگ خدا هستند؛ رنگ خدا را بر هر رنگی ترجیح دهید

خطاب به سیاست‌یون کشور:

کسی که در جمهوری اسلامی می‌خواهد مسئولیتی را احراز کند، شرط اساسی آن این است که اعتقاد حقیقی و عملی به ولایت فقیه داشته باشد. من نه می‌گویم ولایت تنوری و نه می‌گویم ولایت قانونی؛ هیچ یک از این دو، مشکل وحدت را حل نمی‌کند؛ ولایت قانونی، خاص عامه مردم اعم از مسلم و غیرمسلمان است اما ولایت عملی مخصوص مسؤولان است که می‌خواهند بار مهم کشور را بر دوش بگیرند، آن هم کشور اسلامی با این همه شهیدا!

خطاب به علما و مراجع معظم:

برخی خناسان سعی داشتند و دارند که مراجع و علمای مؤثر در جامعه را با سخنان خود و حالت حق‌به‌جانبی به سکوت و ملاحظه بکشانند. حق واضح است: جمهوری اسلامی و ارزش‌ها و ولایت فقیه میراث امام خمینی(ره) هستند و می‌بایست مورد حمایت جدی قرار گیرند.من حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای را خیلی مظلوم و تنها می‌بینم. او نیازمند همراهی و کمک شماس‌ت و شما حضرات با بیان‌تان و دیدارهای‌تان و حمایت‌های‌تان با ایشان می‌بایست جامعه را جهت دهید

بررسی فراز‌های وصیتنامه سردار شهید سلیمانی

در گفت‌وگو با آیت‌الله کمی، عضو هیات‌رئسه مجلس خبرگان رهبری

وصیتنامه تمدن‌ساز

قطعه‌نامه «کاهش اختیارات جنگ با ایران» بازی انتخاباتی دموکرات‌ها علیه ژست «ضدجنگ» ترامپ است؟

پایان دوگانه ترامپ دیوانه – کنگره عاقل

در صورتی که این قطعه‌نامه با وتوی رئیس‌جمهور نیز مواجه نشده و قانونی شود، باز هم رئیس‌دولت آمریکا می‌تواند با به کار بردن واژه‌های دیگری به جای جنگ با عملیات نظامی، اقداماتی را علیه ایران انجام دهد که در اصل تفاوت چندانی با عملیات نظامی علیه ایران ندارد. همچنین محل ابهام است. از زمانی که مطرح شد این قطعه‌نامه سا حمایت دموکرات‌ها و تعدادی از جمهوری‌خواهان قرار است در سنا مطرح شود، کاخ سفید رسماً اعلام کرد هر لایحه و قطعه‌نامه‌ی درباره کاهش اختیارات جنگی و نظامی رئیس‌جمهور را وتو می‌کند. ترامپ روز چهارشنبه نیز در توییتر خود نوشت: «برای امنیت کشورمان بسیار مهم است که سنای ایالات‌متحده به قطعه‌نامه «اختیارات جنگ ایران» رای مثبت آ نهد. در موضوع ایران داریم بسیار خوب عمل می‌کنیم و الان وقت ضعف نشان دادن نیست.»

در صورتی که این قطعه‌نامه توسط ترامپ وتو شود – که احتمال آن بسیار بالاست – مجلس سنا باید برای تأیید دوباره قطعه‌نامه با دوسوم آرای نمایندگان به آن رای دوباره دهد. همین‌جاست که دوباره مانند ماجرای استیضاح ترامپ در مجلس سنا، شاهد نقش فعال و مؤثر میجک‌کانل، رئیس اکثریت سنا خواهیم بود که اعلام کرده‌است اجازه نمی‌دهد جمهوری‌خواهان به این قطعه‌نامه رای مثبت داده و اختیارات رئیس‌جمهور را کاهش دهند.

■ **دعوی زرگری دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان**
اگر روند رای‌گیری برای قطعه‌نامه کاهش اختیارات رئیس‌جمهور برای جنگ با ایران نتواند با رای دوسوم نمایندگان سنا رویه‌ر و شود، می‌توان گفت جمهوری‌خواهان

که مخالفت ترامپ با این قطعه‌نامه و وتوی آن می‌تواند چهره ضدجنگ او را تا مدت‌ها زیر سؤال ببرد. «برنی سندرز»، نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۰ که در حال فضاسازی برای نشان دادن چهره‌ای حامی صلح از خود است، از حامیان و تدوین‌کنندگان این طرح بود و بارها در سخنرانی‌های خود اشاره کرد که «طرحی که میراث امام خمینی(ره) هستند و می‌بایست مورد حمایت جدی قرار گیرند.من حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای را خیلی مظلوم و تنها می‌بینم. او نیازمند همراهی و کمک شماس‌ت و شما حضرات با بیان‌تان و دیدارهای‌تان و حمایت‌های‌تان با ایشان می‌بایست جامعه را جهت دهید

نکته دیگری که در این باره وجود دارد و بارها نیز هم

توسط دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان به کرات بیان شده، این است که اگر قرار است رویاوبینی و مذاکره‌ای با ایران شکل بگیرد، باید همیشه گزینه نظامی به عنوان یکی از گزینه‌های روی میز باشد. اوپاما حتی در آخرین مراحل گفت‌وگو و مذاکره با ایران نیز این جمله که «همه چیزها باید در صورت ریاست‌جمهوری احتمالی‌اش، دست و پای او برای اقدام نظامی را ببندد.

■ **همه گزینه‌ها باید روی میز بماند**

نکته دیگری که در این باره وجود دارد و بارها نیز هم توسط دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان به کرات بیان شده، این است که اگر قرار است رویاوبینی و مذاکره‌ای با ایران بسته می‌ماند، چرا که ایران دیگر احساس تهدید از جانب آمریکا نخواهد کرد و می‌داند در صورتی که اقدامی علیه منافع آمریکا در منطقه انجام دهد، حداقل چند ماه باید صبر کند تا دولت ایالات‌متحده با کسب اجازه از کنگره اقدام نظامی متقابل انجام دهد. این مسأله نشان می‌دهد بودن گزینه نظامی روی میز از نظر آمریکایی‌ها لازم‌ه شکل‌گیری مذاکره بین واشنگتن و تهران است و دولت ترامپ که از هر روزنه‌ای به دنبال مطرح کردن مسأله مذاکره است، اجازه نمی‌دهد این مسأله در تقابل با ایران کمرنگ شود.

روایت سیدحسن نصرالله از شخصیت، مرام، قدرت فرماندهی روحیه و شهادت حاج‌قاسم سلیمانی

ناگفته‌های دیدار آخر